

法人単位事業活動計算書

(自)平成30年 4月 1日(至)平成31年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,213,632,503	1,199,752,116	13,880,387
	障害福祉サービス等事業収益	6,644,414	3,369,817	3,274,597
	生活保護事業収益	240,844,120	234,426,484	6,417,636
	医療事業収益	42,072,350	40,791,483	1,280,867
	経常経費寄附金収益	5,000	299,833	△294,833
	サービス活動収益計(1)	1,503,198,387	1,478,639,733	24,558,654
	費用			
	人件費	981,255,063	955,105,541	26,149,522
	事業費	230,497,044	228,542,045	1,954,999
	事務費	125,466,073	123,093,281	2,372,792
	利用者負担軽減額	5,527,087	5,205,376	321,711
	減価償却費	120,039,703	120,679,928	△640,225
国庫補助金等特別積立金取崩額	△40,396,007	△43,739,923	3,343,916	
サービス活動費用計(2)	1,422,388,963	1,388,886,248	33,502,715	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	80,809,424	89,753,485	△8,944,061	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	27,000	179,000	△152,000
	受取利息配当金収益	67,246	115,025	△47,779
	その他のサービス活動外収益	14,364,464	16,851,240	△2,486,776
	サービス活動外収益計(4)	14,458,710	17,145,265	△2,686,555
	費用			
支払利息	7,946,190	8,124,449	△178,259	
その他のサービス活動外費用	6,325,070	6,561,499	△236,429	
サービス活動外費用計(5)	14,271,260	14,685,948	△414,688	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	187,450	2,459,317	△2,271,867	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	80,996,874	92,212,802	△11,215,928	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	2,975,000	12,241,000	△9,266,000
	固定資産売却益	262,140	59,602	202,538
	特別収益計(8)	3,237,140	12,300,602	△9,063,462
	費用			
	固定資産売却損・処分損	22,663	343,271	△320,608
国庫補助金等特別積立金積立額	2,975,000	12,241,000	△9,266,000	
特別費用計(9)	2,997,663	12,584,271	△9,586,608	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	239,477	△283,669	523,146	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	81,236,351	91,929,133	△10,692,782	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	977,077,483	885,148,350	91,929,133
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,058,313,834	977,077,483	81,236,351
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,058,313,834	977,077,483	81,236,351